
 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

NOTA DE EXCLUSÃO DOS CANDIDATOS DO PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº17/2015 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – CADASTRO RESERVA 
 PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO 

 

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Edital nº17/2015 – Cadastro Reserva para Designação 
Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 
25 de setembro de 2015, resolve: 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 
abaixo relacionados, com base no sub item 19.1 e 19.2 do Edital nº017/2015. 

1. Adriano Ramalho Thomaz– Inscrição 256650 – Região Grande Vitória 
2. Alexsandro Sales Lombardi – Inscrição 260747 – Região Grande Vitória 
3. Claudiney Alves – Inscrição 263752 – Região Grande Vitória 
4. Edson Abílio França De Deus – Inscrição 248496 – Região Grande Vitória 
5. Gilvan Sepulcro – Inscrição 249114 – Região Grande Vitória 
6. Mauricio De Deus Trancoso – Inscrição 266155 – Região Grande Vitória 
7. Sandromar Soares Sousa – Inscrição 261482 – Região Grande Vitória 
8. Washington Luiz Da Silva Barbosa – Inscrição 261648 – Região Grande Vitória 
9. Sérgio Moreira Dos Santos – Inscrição 246383 – Região Grande Vitória 
10. José Alberto Gomes – Inscrição 269309 – Região Grande Vitória 
11. Marcos Dos Santos Viana – Inscrição 254792 – Região Grande Vitória 
12. Romulo Falcão Mascarenhas – Inscrição 246677 – Região Grande vitória 
13. Ailton Dias – Inscrição 256869 – Região Grande Vitória 
14. Alex Sandro Viana Carneiro – Inscrição 263765 – Região Grande Vitória 
15. Alexandre Antônio Da Silva – Inscrição 250931 – Região Norte 
16. Alexsandro Souza Cruz – Inscrição 255895 – Região Grande Vitória 
17. Célio Martins Pereira – Inscrição 259147 – Região Grande Vitória 
18. Cristiano Ribeiro – Inscrição 260829 – Região Grande Vitória 
19. Fernando Pereira Amorim – Inscrição 259469 – Grande Vitória 
20. Geraldo Muniz Da Rocha – Inscrição 253662 – Grande Vitória 
21. Gládis De Oliveira Pupin – Inscrição 247660 – Grande Vitória 
22. Gustavo Vieira Tavares – Inscrição 257553 – Grande Vitória 
23. José Antônio De Jesus Marques – Inscrição 262300 – Grande Vitória 
24. Márcio Antônio Batista – Inscrição 259503 – Região Norte 
25. Max Pinto Machado – Inscrição 259009 – Região Grande Vitória 
26. Osmar Costa Novais Junior – Inscrição – 256197 – Região Grande Vitória 
27. Pablo Martinelli Pavan – Inscrição 252705 – Região Grande Vitória 
28. Renato Freitas – Inscrição 264689 – Região Grande Vitória 
29. Tiago Pachego Rodrigues – Inscrição 260848 – Região Sul 
30. Wendel Magno De Mourais – Inscrição 248310 – Região Grande Vitória 
31. Vagner Silva Ferreira – Inscrição 252501 – Região Grande Vitória 
32. Maxwell Faria De Mattos – Inscrição 264470 – Região Grande Vitória 
33. Marcondes Gomes Borges – Inscrição 261498 – Região Grande Vitória 
34. Wesley Carone Pinto – Inscrição 250592 – Região Grande Vitória 
35. Evandro Milagre Ventura – Inscrição 261249 – Região Grande Vitória 
36. Romário Carneiro Figueiredo – Inscrição 260727 – Região Grande Vitória 
37. Matheus Monteiro Mendes Toledo – Inscrição 263147 – Região Grande Vitória 



 

 

Avenida Governador Bley, 236 Ed. Fábio Ruschi, 9º andar – Centro – Vitória/ES – 29.010-150. 

 

 
38. Wedson Pires Soares – Inscrição 252926 – Região Grande Vitória 
39. Graciene Pereira Louzada – Inscrição 253775 – Região Grande Vitória 
40. Denílson Costa Da Silva – Inscrição 248859 – Região Grande Vitória 
41. Deusdete Rodrigues Macarroni – Inscrição 263324 – Região Grande Vitória 
42. Everton Pinto Da Silva – Inscrição 256917 – Região Grande Vitória 
43. Roberto Carlos Martins – Inscrição 265312 – Região Grande Vitória 

 

Excluir do Processo Seletivo, bem como do respectivo Cadastro de Reserva os candidatos 
abaixo relacionados, com base no sub item 20.8 do Edital nº017/2015. 

 
1. Alex Sandro As Da Silva – Inscrição 247858 – Região Grande Vitória 
2. Ângelo André Correa De Araújo – Inscrição 254898 – Região Grande Vitória 
3. Clakson Dos Santos Reis – Inscrição 246381 – Região Grande Vitória 
4. Cleyvane Da Silva Teixeira – Inscrição 247728 – Região Grande Vitória 
5. Fabiano Da Silva Bock – Inscrição 267282 – Região Grande Vitória 
6. Fabio Matos Dos Santos – Inscrição 251645 – Região Grande Vitória 
7. Washington Luiz Ferreira Sales – Inscrição 247628 – Região Grande Vitória 
8. Alexandre Magno Silva Rangel – Inscrição 265624 – Região Grande Vitória 
9. Bruna Anastácio De Lima – Inscrição 260083 – Região Grande Vitória 
10. Marcos Barreto Vieira – Inscrição 262196 – Região Grande Vitória 
11. Álvaro José Coutinho – Inscrição 265777 – Região Grande Vitória 
12. Cesar De Jesus – Inscrição 252176 – Região Grande Vitória 
13. Emanoel De Moura – Inscrição 263706 – Região Grande Vitória 
14. Isaque Vieira Gomes – Inscrição 261736 – Região Grande Vitória 
15. Gleyson Ramos Oliveira – Inscrição 267322 – Região Grande Vitória 
16. Sérgio Fernando Pajares Da Silva – Inscrição 266534 – Região Grande Vitória 

 

 

 
 

 

Vitória/ES, 28 de Junho de 2016. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 

                                                                                           


